
 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды 

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина 
 

П Р И К А З  

от 13 января  2025 г.      № 3 

 

п.г.т. Кесова Гора 

 

«О проведении пробного  итогового собеседования по русскому языку 

 в 9-х классах  МБОУ Кесовогорская СОШ» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07.11.2018  № 189/1513  «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», 

постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об 

утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В МБОУ Кесовогорская СОШ 18 января 2025 года итоговое 

собеседование по русскому языку в 9-х классах. 

2. Заместителю директора по УВР Назаровой Л.Д.  

2.1. Организовать информирование  обучающихся и их родителей по 

вопросам  проведения итогового собеседования по русскому языку 

через классные часы, родительский собрания,  а также  ведения раздела 

на школьном сайте в сети «Интернет». 

2.2. Распределить обучающихся по аудиториям. 

3.  Руководителю МО учителей русского языка и литературы, Довжук 

Л.А.,  разработать КИМы. 

3. Определить место проведения итогового собеседования по русскому 

языку в 9-х классах аудитории № 12, 13, 14, 17. Оборудовать аудитории 

средствами аудиозаписи.  

4. Назначить комиссии  по организации работы: 

 Аудитория №12: 

Бойко И.В. - собеседник; 

Образцова О.В. - эксперт. 

Аудитория №13: 

Козликова Е.Н. - собеседник; 

Майорова И.А. - эксперт. 

  Аудитория №14: 

Мухина С.Н. - собеседник; 

Довжук Л.А. - эксперт.  



Аудитория №17: 

Тихова Л.К. - собеседник; 

Морозова Л.Н. - эксперт. 

  

   3) Место  сбора: актовый зал. Дежурный по коридору: Покатило Ю.Н. 

6.Заместителю по информатизации, Рыканцевой С.А., электронику, 

Дохееву А.Н. подготовить оборудование для записи аудиофайлов в 

каждой аудитории. 

7. Учителям русского языка и литературы, Майоровой И.А., Морозовой 

Л.Н., организовать информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о результатах проведения пробного итогового 

собеседования  в течение трех рабочих. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы:                                  О.В.Ляшова 

 

С приказом ознакомлены: _______ Л.Д.Назарова  /13  января 2025г./ 

                                             _______ Е.Н.Козликова /13  января 2025г./ 

                                             _______ Л.Н. Морозова  /13  января 2025г./ 

                                            _______ И.В.Бойко  /13  января 2025г./ 

                                             _______ Л.А. Довжук /13  января 2025г./ 

                                              _______ И.А. Майорова /13  января 2025г./ 

                                             ________ О.В.Образцова /13  января 2025г./ 

                                              _______С.А.Рыканцева /13 января 2025г./ 

                                               _______  С.Н.Мухина  /13  января 2025г./ 

                                               _______   Л.К.Тихова /13  января 2025г./ 

                                                           ______ Ю.Н.Покатило /13 января 2025г./ 

                                                 ________ А.Н.Дохеев /13  января 2025г./ 

 

 

 

 


